1

证券代码：300282   证券简称：三盛教育   公告编号：2022-021

三盛智慧教育科技股份有限公司

关于前期会计差错更正的公告

三盛智慧教育科技股份有限公司（以下简称“公司”）于2022年4月27日召开

了第五届董事会第六次会议和第五届监事会第四次会议，审议通过了《关于前期

会计差错更正的议案》，公司按照《企业会计准则第28号—会计政策、会计估计

变更和差错更正》及中国证监会《公开发行证券的公司信息披露编报规则第19

号—财务信息的更正及相关披露》的相关规定和要求，对2020年年报、2021年第

一季度、半年度以及第三季度财务报告相关会计差错进行更正，具体情况如下：

一、前期会计差错更正的原因及内容

本公司结合自查发现存在对实际控制人的关联公司或指定公司的违规担保

情况，对公司相应年度定期报告将产生一定影响。根据《企业会计准则》相关规

定，公司对前期会计差错进行了更正，并对受影响的以前年度财务数据进行了追

溯调整。

更正内容详见公司于2022年4月29日在巨潮资讯网披露的中审众环会计师事

务所（特殊普通合伙）出具的鉴证报告。

二、本次会计差错更正对财务状况、经营成果以及现金流量的影响

公司根据《企业会计准则第28号——会计政策、会计估计变更和差错更正》、

中国证券监督管理委员会关于《公开发行证券的公司信息披露编报规则第19号—

—财务信息的更正及相关披露》等有关规定进行前期会计差错更正，公司本次会

计差错更正事项和对2021年会计报表期初数的调整，能够更加客观、准确反映公

司实际经营和财务状况，有利于提高公司财务信息质量。

（一）对2020年度财务报告主要会计数据的影响

合并现金流量表：

受影响的财务报表科目 重述前金额 重述调整金额 重述后金额

支付其他与经营活动有关的现金 64,356,574.15  800,000,000.00  864,356,574.15

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记

载、误导性陈述或重大遗漏。

2

经营活动现金流出小计 465,390,904.90  800,000,000.00  1,265,390,904.90

经营活动产生的现金流量净额 88,838,416.03  -800,000,000.00  -711,161,583.97

现金及现金等价物净增加额 -111,161,909.76  -800,000,000.00  -911,161,909.76

期末现金及现金等价物余额 1,177,354,256.87  -800,000,000.00  377,354,256.87

（二）对2021年度一季度报告主要会计数据的影响

合并现金流量表：

受影响的财务报表科目 重述前金额 重述调整金额 重述后金额

期初现金及现金等价物余额 1,177,354,256.87  -800,000,000.00  377,354,256.87

期末现金及现金等价物余额 1,134,480,830.76  -800,000,000.00  334,480,830.76

（三）对2021年半年度报告主要会计数据的影响

合并现金流量表：

受影响的财务报表科目 重述前金额 重述调整金额 重述后金额

收到其他与经营活动有关的现金 9,152,819.60  200,000,000.00  209,152,819.60

经营活动现金流入小计 207,650,492.15  200,000,000.00  407,650,492.15

经营活动产生的现金流量净额 -16,537,178.98  200,000,000.00  183,462,821.02

现金及现金等价物净增加额 -40,938,347.11  200,000,000.00  159,061,652.89

期初现金及现金等价物余额 1,177,354,256.87  -800,000,000.00  377,354,256.87

期末现金及现金等价物余额 1,136,415,909.76  -600,000,000.00  536,415,909.76

（四）对 2021 年度前三季度财务报告主要会计数据的影响

合并现金流量表：

受影响的财务报表科目 重述前金额 重述调整金额 重述后金额

收到其他与经营活动有关的现金 17,799,930.03  200,000,000.00  217,799,930.03

经营活动现金流入小计 346,278,863.74  200,000,000.00  546,278,863.74

支付其他与经营活动有关的现金 31,680,757.98  400,000,000.00  431,680,757.98

经营活动现金流出小计 348,522,823.45  400,000,000.00  748,522,823.45

经营活动产生的现金流量净额 -2,243,959.71  -200,000,000.00  -202,243,959.71

现金及现金等价物净增加额 -46,678,750.34  -200,000,000.00  -246,678,750.34

期初现金及现金等价物余额 1,177,354,256.87  -800,000,000.00  377,354,256.87

期末现金及现金等价物余额 1,130,675,506.53 -1,000,000,000.00 130,675,506.53

3

三、会计师事务所就前期会计差错更正事项出具的专项鉴证报告

中审众环会计师事务所（特殊普通合伙）就本次会计差错更正事项出具了专

项鉴证报告，具体内容详见公司于2022年4月29日在巨潮资讯网披露的鉴证报告。

四、本次会计差错更正的审批程序

本次会计差错更正事项已经公司第五届董事会第六次会议和第五届监事会

第四次会议审议通过。

五、董事会、监事会及独立董事相关意见

1、董事会意见

董事会认为：本次会计差错更正和对2021年会计报表期初数的调整，符合《企

业会计准则第28号——会计政策、会计估计变更和差错更正》、《公开发行证券

的公司信息披露编报规则第19号——财务信息的更正及相关披露》的有关规定和

要求，能够更加客观、准确的反应公司财务状况，有利于提高公司财务信息质量。

2、监事会意见

监事会认为：公司本次会计差错更正事项和对2021年会计报表期初数的调整，

符合《企业会计准则第28号——会计政策、会计估计变更和差错更正》和《公开

发行证券的公司信息披露编报规则第19号——财务信息的更正及相关披露》的要

求，董事会关于本次会计差错更正事项的审议和表决程序符合法律、法规等相关

制度的规定。

3、独立董事意见

公司本次会计差错更正事项和对2021年会计报表期初数的调整，符合公司实

际经营和财务状况，符合《企业会计准则第28号——会计政策、会计估计变更和